Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS;

   - Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn quận.

Thực hiện Công văn số 77/CV-HĐ ngày 12/06/2024 của Hội đồng phổ

biến giáo dục pháp luật trên thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu thang pháp luật”

và màn hình LED; Nhằm đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

phổ biến giáo dục pháp luật theo Kế hoạch số 358/KH-UBND ngày 30/12/2022

về Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

trên địa bàn quận Nam Từ Liêm giai đoạn 2022-2027,

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị các trường học,

cơ sở giáo dục đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật trên thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu thang pháp luật” và màn hình

LED với các nhiệm vụ cụ thể sau:

1. Trích xuất, tải các video, infographic do Sở Tư pháp Hà Nội - cơ quan

Thường trực Hội đồng PBGDPL thành phố Hà Nội đã xây dựng được đăng tải

trên Trang thông tin tuyên truyền phổ biến pháp luật của thành phố Hà Nội tại

địa chỉ (https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/infographic) để đăng tải, tuyên truyền

(Có danh sách các video, infographic kèm theo).

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật các video, infographic đến

cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh qua màn hình LED (nếu có) và các hình

thức phù hợp, hiệu quả khác.

     Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm đề nghị Hiệu trưởng các

trường mầm non, tiểu học, THCS, chủ cơ sở giáo dục trên địa bàn quận triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Thanh Tâm

UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT
V/v đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp

luật trên thiết bị điện tử theo mô hình “Cầu thang

pháp luật” và màn hình LED

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Nam Từ Liêm, ngày         tháng     năm 2024

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/infographic

2

DANH SÁCH CÁC VIDEO, INFOGRAPHIC TUYÊN TRUYỀN

DO SỞ TƯ PHÁP HÀ NỘI XÂY DỰNG

I. Mội số video, infographic tuyên truyền pháp luật về giao thông

1. Mức xử phạt hành chính hành vi vi phạm về tốc độ, giấy tờ xe trong lĩnh vực giao

thông đường bộ.

2. Mức xử phạt hành chính đối với một số hành vi vi phạm trong lĩnh vực giao thông

đường bộ.

3. Một số mức xử phạt hành chính đối với người điều khiển xe ô tô và các loại xe

tương tự ô tô vi phạm trên đường cao tốc.

4. Một số mức xử phạt hành chính đối với người điều khiển xe ô tô và các loại xe

tương tự ô tô vi phạm khi tham gia giao thông đường bộ.

5. Một số mức xử phạt hành chính đối với người điều khiển xe mô tô, xe gắn máy (kể

cả xe máy điện), các loại xe tương tự xe mô tô và các loại xe tương tự xe gắn máy vi phạm

khi tham gia giao thông đường bộ.

6. Địa điểm không được uống rượu, bia.

7. Mức xử phạt đối với người tham gia giao thông đường bộ vi phạm quy định về

nồng độ cồn, chất ma túy.

II. Mội số video, infographic tuyên truyền pháp luật về an toàn thực phẩm:

1. Mức xử phạt hành chính một số hành vi vi phạm điều kiện bảo đảm an toàn thực

phẩm trong kinh doanh thức ăn đường phố.

2. Mức xử phạt một số hành vi vi phạm quy định về điều kiện bảo đảm an toàn thực

phẩm trong sản xuất, kinh doanh.

III. Video, infographic tuyên truyền pháp luật về ứng xử khi tham gia môi

trường mạng

Một số nguyên tắc ứng xử khi tham gia môi trường mạng.

IV. Mội số video, infographic tuyên truyền pháp luật cho thanh thiếu niên

1. Một số quy tắc ứng xử đối với học sinh.

2. Bạo lực học đường và một số hành vi nên - không nên rong trường học.

3. Một số quy định về xử phạt hành chính trong phòng, chống tác hại của thuốc lá,

rượu, bia.

4. Một số quy định của pháp luật về phòng, chống ma túy.

5. Mức xử phạt hành chính về hành vi vi phạm trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn

xã hội.

6. Mức xử phạt hành chính đối với hành vi vi phạm về đua xe tría phép, cổ vũ đua xe

trái phép.

7. Một số quy tắc khi tham gia giao thông.

8. Một số quy định veef nghĩa vụ quân sự.

		2024-06-20T14:17:29+0700

		2024-06-20T15:20:17+0700

		2024-06-20T16:31:01-0700

		2024-06-20T16:31:01-0700

		2024-06-20T16:31:01-0700

		2024-06-20T16:31:01-0700